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og at det navnlig bestemt maatte fastholdes, at en saådån' 
Reform ikke burde gennemføres, naar der ikke samtidig 
blev foretaget en Omordning af Reglerne for Valg til By- 
raadet. - Herefter forekommer det Flertallet (Høst, Johnsen, 
Koch, Stilling, M. Sørensen, Tolderlund), at man »med Føje 
kunde have ventet, at der i det andet Ting var blevet gjort 
i alt Fald Forsøg paa at fjerne de af Landstingets tidligere 
Udvalg fremhævede Mangler ved Lovforslaget, ligesom det 
ogsaa vil forekomme naturligt, at der havde foreligget en 
klar Udtalelse 0111, hvorvidt man fra det andet Tings Side 
maatte være villig til at gaa ind paa en Forandring i 
Reglerne om Valg til Byraadene, saaledes som Flertallet af 
Købstadkommunerne ifølge Resolutionen maa antages at 
gøre til en Betingelse for deres Tilslutning til den fore- 
slaaede Forandring af Bestemmelsen i § 2 af Lov 26. Maj 
1868. I Stedet herfor har imidlertid det andet Ting fore- 
trukket, uden forinden at lade Sagen blive gjort til Gen- 
stand for en fornyet Overvejelse i Udvalg, at vedtage Lov- 
forslaget ganske i samme Skikkelse, hvori det forelaa Lands- 
tinget i Samlingen 1896-97. Under disse Omstændigheder 
skønner Flertallet ikke rettere, end at der heller ikke for 
det er Anledning til at søge de øjensynlige Mangler, som 
klæbe ved Lovforslaget, afhjulpne«, hvorfor det indstiller 
til Tinget at vedtage ovenstaaende Udtalelse. 홢 Et Mindre- 
tal (Berthelsen og J. Rasmussen) tilraader at fremme Lov- 
forslaget, da den Kommunerne i Grundloven tilsagte Ret 
til selvstændig at styre deres Anliggender dog næppe kan 
siges at være sket Fyldest, saa længe ikke Kommunal- 
raadene i Købstæderne have Ret til selv at vælge deres 
Formand. Et andet Mindretal (Jørg. Pedersen) tilraader 
ligeledes at stemme imod Flertallets Forslag, da »Kravet 
om Byraadenes Ret til selv at vælge deres Formand i og 
for sig er saa berettiget, at det ikke kan anbefales at af- 
skære en fortsat Forhandling om Sagen«, idet dette'Mindre- 
tal dog er enigt med Flertallet i at »beklage, at der fra 
det andet Tings Side ikke er gjort noget Forsøg paa at 
afhjælpe de tidligere paaviste Mangler ved Lovforslaget, 
der giver dette en utilfredsstillende Skikkelse og en ufærdig- 
Karakter«. 


